
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

27.03.2018                № 798-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 27 марта 2018 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета                    М.В.Дубина



2 

 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 27.03.2018  № 798-п 

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                        

№ ЛО-78-01-007912 от 19.06.2017, предоставленную Комитетом  по здравоохранению,                            

на № ЛО-78-01-008689, действующую бессрочно с 27 марта 2018 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «КИВИ», сокращенное наименование:                   

ООО «КИВИ», адрес места нахождения юридического лица: 194295, город Санкт-Петербург, 

проспект Северный, д. 18/1, лит. А, пом. 7Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                        

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 
ИНН: 7802328494, ОГРН: 1057811720152.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008987/18 от 22.02.2018. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.02.2018  

№445-п, срок проведения проверки с 27.02.2018 по 14.03.2018. Проверка проведена 

27.02.2018, акт проверки № ЛО-78-01-008987/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.03.2018  

№508-п, срок проведения проверки с 12.03.2018 по 06.04.2018. Проверка проведена 

22.03.2018, акт проверки № ЛО-78-01-008987/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Северный проспект, д. 18/1, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; диетологии; косметологии; 

мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

остеопатии; психотерапии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; физиотерапии; 

эндокринологии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Северный проспект, д. 18/1, лит. А, ч.п. пом. 7Н (пом. 1,2,25,26). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу                           

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                  

в амбулаторных условиях  по: косметологии; физиотерапии. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-007565 от 06.02.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008690, действующую бессрочно с 27 марта 2018 года,  

Государственному бюджетному учреждению спортивной школе олимпийского резерва 



3 

 

№ 1 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга, сокращенное наименование:                           

ГБУ СШОР № 1 Адмиралтейского района, адрес места нахождения юридического лица: 

190020, Санкт-Петербург, проспект Рижский, д. 31, лит. А, в связи с:  

-  изменением наименования юридического лица. 

ОГРН – 1027810328259; ИНН - 7826018029. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009037/18 от 15.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.03.2018 №613-п, 

срок проведения проверки с 16.03.2018 по 29.03.2018. Проверка проведена 16.03.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009037/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

190020, г. Санкт-Петербург, пр. Рижский, д. 31, лит. А, ч.п. 1-Н,  

каб. № 14, 15, 16. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                               

в педиатрии.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                     

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                            

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003331 от 25.02.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-008691, действующую бессрочно с 27 марта 2018 

года, Обществу с ограниченной ответственностью «Семейная стоматология», 

сокращенное наименование: ООО «Семейная стоматология», адрес места нахождения 

юридического лица: Российская Федерация, 197227, Санкт-Петербург, Комендантская пл., 

д. 8, лит. А, пом. 9Н, связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

осуществления, указанным в лицензии. 

ОГРН – 1127847469617;  ИНН – 7814547645. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008985/18 от 22.02.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.02.2018 № 445-п, 

срок проведения проверки с 27.02.2018 по 14.03.2018. Проверка проведена 07.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008985/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.03.2018 № 508-п,  

срок проведения проверки с 12.03.2018 по 06.04.2018. Проверка проведена 23.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008985/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

197227, Санкт-Петербург, Комендантская пл., д. 8, лит. А, пом. 9Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  



4 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 
 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197227, Санкт-Петербург, Комендантская пл., д. 8, лит. А, пом. 9Н.  

Работы (услуги) выполняемые:  

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по рентгенологии; 

сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: контролю качества медицинской помощи, общественному здоровью и организации 

здравоохранения, рентгенологии; стоматологии, стоматологии детской; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: контролю качества медицинской помощи, 

общественному здоровью и организации здравоохранения, ортодонтии, рентгенологии; 

стоматологии, стоматологии детской, стоматологии ортопедической, стоматологии 

терапевтической, стоматологии хирургической. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005501 от 29.01.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008692, действующую бессрочно с 27 марта 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ОРТОДОНТ-ЦЕНТР», сокращенное наименование: 

ООО «ОРТОДОНТ-ЦЕНТР», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 197348, г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, дом 2, литер А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1027804888880;  ИНН – 7810259100. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009002/18 от 01.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.03.2018 № 457-п, 

срок проведения проверки с 02.03.2018 по 19.03.2018. Проверка проведена 07.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009002/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.03.2018 № 509-п, срок 

проведения проверки с 12.03.2018 по 06.04.2018. Проверка проведена 23.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009002/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д. 17, корп. 2, лит. А, пом. 25-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

неврологии; ортодонтии; пульмонологии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 
 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 



5 

 

197348, город Санкт-Петербург, Богатырский проспект, дом 2, литер А, помещение 7-Н 

(комнаты 77-79, 81, 86-95, 97, 98). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

ортодонтии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008258 от 16.10.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008693, действующую бессрочно с 27 марта 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ОксиСмайл СПб», сокращенное наименование:  

ООО «ОксиСмайл СПб», адрес места нахождения юридического лица: 196608,  

Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Железнодорожная, дом 24, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7820312377, ОГРН: 1077847629958. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008965/18 от 15.02.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.02.2018 № 374-п, 

срок проведения проверки с 15.02.2018 по 01.03.2018. Проверка проведена 20.02.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-008965/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.02.2018 № 409-п, срок 

проведения проверки с 22.02.2018 по 26.03.2018. Проверка проведена 23.03.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-008965/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, проспект Ленина, д. 33, пом. 1Н, лит. А,  

пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

196600, Санкт-Петербург, город Пушкин, Железнодорожная улица, д. 24, литер А, 

помещение 1-Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; при  осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008422 от 18.12.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-008694, действующую бессрочно с 27 марта 2018 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению спортивной школе 

олимпийского резерва «Комета», сокращенное наименование: СПб ГБУ СШОР «Комета», 

адрес места нахождения юридического лица: 192283, Санкт-Петербург, Загребский бульвар, 

дом 28, в связи с: 

- с изменением наименования юридического лица. 



6 

 

ОГРН – 1097847283258, ИНН – 7841414193. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009053/18 от 20.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.03.2018 № 720-п, 

срок проведения проверки с 23.03.2018 по 05.04.2018. Проверка проведена 26.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009053/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192283, г. Санкт-Петербург, Загребский бульвар, д. 28, лит. А, часть помещения 1-Н 

(часть пом. 1, пом. 16, 24, 25, 31, 72, 73).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; организации здравоохранения 

и общественному здоровью. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008597 от 20.02.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008695, действующую бессрочно с 27 марта 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «КТ СПб», сокращенное наименование:  

ООО «КТ СПб», адрес места нахождения юридического лица: 193168, г. Санкт-Петербург, 

улица Антонова-Овсеенко, д. 20, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ОГРН – 1147847167346, ИНН- 7811580316.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009006/18 от 01.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.03.2018 № 457-п, 

срок проведения проверки с 02.03.2018 по 19.03.2018. Проверка проведена 07.03.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009006/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.03.2018 № 508-п, срок 

проведения проверки с 12.03.2018 по 06.04.2018. Проверка проведена 21.03.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009006/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

193168, г. Санкт-Петербург, улица Антонова-Овсеенко, д. 20, лит. А, часть пом. 1-Н, 

часть пом. 23.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; рентгенологии.  
 

194295, г. Санкт-Петербург, ул. Ивана Фомина, д. 14, кор. 1, лит. А, часть пом. 4-Н  

(часть пом. 4).  



7 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; рентгенологии.  
 

196105, г. Санкт-Петербург, Свеаборгская улица, д. 10 лит. А, часть пом. 7-Н  

(часть пом. 1, пом. 2).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; рентгенологии.  
 

г. Санкт-Петербург, Владимирский проспект, д. 19, лит. А, часть пом. 2Н (пом. 256).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии.  
 

г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 36, корп. 2, лит. А, часть пом. 15Н,  

часть пом. 21.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии.  
 

197372, г. Санкт-Петербург, Комендантский пр., д. 9, корп. 2, лит. А, часть  

помещения 17Н, часть пом. 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии.  
 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Владимирский проспект, д. 19, лит. А, часть пом. 2Н (пом. 301).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии.  

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007746 от 21.04.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008696, действующую бессрочно с 27 марта 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Аква Стар», сокращенное наименование:  

ООО «Аква Стар», адрес места нахождения юридического лица: 198206,  

г. Санкт-Петербург, улица Адмирала Черокова, дом 18, корпус 2, литера А, помещение 64Н, 

в связи с: 



8 

 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1147847037535, ИНН – 7805642211. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008962/18 от 15.02.2018. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.02.2018 № 384-п, 

срок проведения проверки с 16.02.2018 по 02.03.2018. Проверка проведена 21.02.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-008962/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.02.2018 № 409-п, срок 

проведения проверки с 22.02.2018 по 26.03.2018. Проверка проведена 22.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008962/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198206, Санкт-Петербург, улица Адмирала Черокова, д. 18, корп. 2, лит. А, пом. 64Н.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; остеопатии; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

  

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006431 от 21.12.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008697, действующую бессрочно с 27 марта 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Центр квалифицированной медицинской помощи 

«Альтернатива», сокращенное наименование: ООО «Медицинский центр «Альтернатива», 

адрес места нахождения юридического лица: 195030, г. Санкт-Петербург, ул. Коммуны,  

дом 30, корпус 1, помещение 5Н, литер А, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

ОГРН – 1117847349124, ИНН – 7806460609.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008967/18 от 15.02.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.02.2018 № 384п, 

срок проведения проверки с 16.02.2018 по 02.03.2018. Проверка проведена 21.02.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-008967/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.02.2018 № 409-п, срок 

проведения проверки с 22.02.2018 по 26.03.2018. Проверка проведена 21.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008967/18/В. 



9 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, улица Передовиков, д. 21, лит. А, часть пом. 2Н (ком. 21, 22, 34).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; эндокринологии. 
  

Санкт-Петербург, проспект Металлистов, д. 72, кор. 2, литер А, ч. здания 

 ком. 24-25 в 2Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: аллергологии и иммунологии; мануальной терапии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; рефлексотерапии; ультразвуковой 

диагностике.  
 

Санкт-Петербург, улица Александра Ульянова, д. 10, лит. А, пом. 6Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); дерматовенерологии; мануальной терапии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; рефлексотерапии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии.  
 

г. Санкт-Петербург, проспект Шаумяна, д. 29, лит. А, ч. п. 8 и часть ч. п. 9  

в помещении 2-Н (1 этаж). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения 

и общественному здоровью; остеопатии. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006853 от 06.06.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008698, действующую бессрочно с 27 марта 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «БиоТехМед», сокращенное наименование:  

ООО «БиоТехМед», адрес места нахождения юридического лица: 192029, Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Ткачей, д. 50, лит. Б, пом. 1Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 



10 

 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  
ОГРН - 1097847271147, ИНН – 7811445740. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009009/18 от 05.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.03.2018 № 512-п, 

срок проведения проверки с 07.03.2018 по 22.03.2018. Проверка проведена 15.03.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009009/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.03.2018 № 587-п, срок 

проведения проверки с 16.03.2018 по 12.04.2018. Проверка проведена 21.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009009/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

198188, г. Санкт-Петербург, улица Васи Алексеева, д. 21, лит. А, кор. 2.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лабораторной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: клинической лабораторной диагностике.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: бактериологии; вирусологии; паразитологии.  
 

195427, г. Санкт-Петербург, улица Академика Байкова, д. 25, корп. 1. лит. А,  

часть здания, помещение 1Н (ч.п. 107).  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии.  
 

194358, г. Санкт-Петербург, улица Есенина, д. 38, корп. 1, лит. А, часть здания, 

помещение 2-Н (ч.п. 124).  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии.  
 

197372, г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 58, кор. 4, лит. А, пом. 8Н  

(ч.п. 24).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии.  
 

г. Санкт-Петербург, проспект Богатырский, д. 50, корп. 1, лит. А, часть пом. 32Н,  

ч. п. 3, 14, 15.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству 

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); ультразвуковой диагностике.  
 

192029, г. Санкт-Петербург, улица Ткачей, д. 50, лит. Б.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: гистологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: гистологии.  
 

 



11 

 

Ленинградская область, Выборгский район, п. Каменка, дом б/н, литер А, офис № 36.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии.  
 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

г. Санкт-Петербург, проспект Богатырский, д. 50, корп. 1, лит. А, часть пом. 32Н,  

ч. п. 3, 14, 15.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-008560  от 05.02.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008699, действующую бессрочно с 27 марта 2018 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «ЛенМед», сокращенное наименование: 

ООО «ЛенМед», адрес места нахождения юридического лица: 196105, город  

Санкт-Петербург, улица Мариинская, дом 7, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 4707031000, ОГРН: 1104707001992. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008978/18 от 20.02.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.02.2018 № 414-п, 

срок проведения проверки с 21.02.2018 по 07.03.2018. Проверка проведена 21.02.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-008978/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.03.2018 № 454-п, срок 

проведения проверки с 02.03.2018 по 02.04.2018. Проверка проведена 20.03.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-008978/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196105, Санкт-Петербург,  Мариинская ул., дом 7, лит. А, пом.1Н, 2Н.    

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                        

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                                

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); 

лабораторной диагностике; медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной 

практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; 

дерматовенерологии; диабетологии; диетологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; колопроктологии, косметологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине, мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 



12 

 

урологии; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих 

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства 

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на 

жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; медицинскому освидетельствованию на состояние 

опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического); психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе связи заболевания с профессией. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006114 от 07.09.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008700, действующую бессрочно с 27 марта 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «БиоТехСервис», сокращенное наименование: 

ООО «БиоТехСервис», адрес места нахождения юридического лица: 190121, Российская 

Федерация, г. Санкт-Петербург, пер. Дровяной, д. 22, лит. А, пом. 4Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1097847293180, ИНН –7839411967.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009011/18 от 05.03.2018.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.03.2018 № 512-п, 

срок проведения проверки с 07.03.2018 по 22.03.2018. Проверка проведена 14.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009011/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.03.2018 № 587-п, срок 

проведения проверки с 16.03.2018 по 12.04.2018. Проверка проведена 22.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009011/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

г.  Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 22, лит. Ж, пом. 8Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной 

диагностике. 
 

г. Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, д. 5, лит.А, пом. 11 Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной  



13 

 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии 

(искусственному прерыванию беременности); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; клинической лабораторной диагностике; ультразвуковой диагностике; 

урологии; функциональной диагностике; эндокринологии. 
 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  

г. Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, д. 5, лит.А, пом. 11 Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003509 от 26.04.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008701, действующую бессрочно с 27 марта 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «А-Медия», сокращенное наименование:  

ООО «А-Медия», адрес места нахождения юридического лица: 194295, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, дом 33, корпус 2, литер А,  

помещение 66Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  
ОГРН –1107847098501, ИНН -7802499235. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008957/18 от 14.02.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.02.2018 № 384п, 

срок проведения проверки с 16.02.2018 по 02.03.2018. Проверка проведена 21.02.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-008957/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.02.2018 № 409-п, срок 

проведения проверки с 22.02.2018 по 26.03.2018. Проверка проведена 23.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008957/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194295, г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 33, кор. 2, лит. А, пом. 66Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); 

медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству 

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; кардиологии; колопроктологии; косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 



14 

 

психиатрии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

194295, г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 33, кор. 2, лит. А, пом. 66Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству 

и гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; детской хирургии; 

кардиологии; колопроктологии; косметологии (терапевтической); мануальной терапии; 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; применению методов традиционной 

медицины; психотерапии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; терапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе на право владения оружием; экспертизе 

временной нетрудоспособности; эндокринологии. 
 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006858 от 06.06.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008702, действующую бессрочно с 27 марта 2018 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «СПУТНИК», сокращенное наименование:  

ООО «СПУТНИК», адрес места нахождения юридического лица: 197136,  

Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., дом 58, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1107847304476;  ИНН – 7813481649. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008996/18 от 27.02.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.03.2018 № 457-п, 

срок проведения проверки с 02.03.2018 по 19.03.2018. Проверка проведена 07.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008996/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.03.2018 № 508-п,  

срок проведения проверки 12.03.2018 по 06.04.2018. Проверка проведена 23.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008996/18/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, поселок Комарово, улица Осипенко, дом 8, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре; лечебному делу; медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; стоматологии профилактической; физиотерапии; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гериатрии; диетологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; рефлексотерапии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии. 



15 

 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: ультразвуковой 

диагностике.  

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются 

и выполняются работы (услуги) по: диетологии; лечебной физкультуре; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинскому массажу; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

психотерапии; рефлексотерапии; сестринскому делу; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; ультразвуковой диагностике; физиотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 
 

г. Санкт-Петербург, поселок Комарово, улица Осипенко, д. 5, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; медицинскому массажу; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: гериатрии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; медицинской реабилитации; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; психиатрии; психотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: гериатрии; диетологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; психотерапии; рефлексотерапии; физиотерапии; функциональной диагностике.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: гериатрии; 

диетологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; терапии; физиотерапии; 

функциональной диагностике.  

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются 

и выполняются работы (услуги) по: гериатрии; диетологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; мануальной терапии; медицинскому 

массажу; медицинской реабилитации; неврологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; организации сестринского дела; рефлексотерапии; 

сестринскому делу; терапии; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи. 

 



16 

 

15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006737 от 25.04.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-008703, действующую бессрочно с 27 марта 2018 года, Акционерному 

обществу «Международный центр репродуктивной медицины», сокращенное 

наименование: АО «МЦРМ», адрес места нахождения юридического лица: 197350,  

Санкт-Петербург, проспект Комендантский, дом 53, корпус 1, лит. А, пом. 19Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ОГРН – 1037800025042, ИНН – 7810930695. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009008/18 от 05.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.03.2018 № 512-п, 

срок проведения проверки с 07.03.2018 по 22.03.2018. Проверка проведена 15.03.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009008/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.03.2018 № 587-п, срок 

проведения проверки с 16.03.2018 по 12.04.2018. Проверка проведена 21.03.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009008/18/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 53, кор. 1, лит. А, пом. 14Н, 15Н, 18Н, 

19Н, 20Н, 21Н, 22Н, 24Н, 25Н, 26Н, 27Н, 29Н, 30Н, 31Н, 32Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу 

в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; гематологии; генетике; дерматовенерологии; детской  

урологии-андрологии; детской эндокринологии; забору, криоконсервации и хранению 

половых клеток и тканей репродуктивных органов; косметологии; лабораторной генетике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

психотерапии; рефлексотерапии; сексологии; травматологии и ортопедии; транспортировке 

половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); акушерству 

и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; гематологии; генетике; забору, криоконсервации 

и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; лабораторной генетике; 



17 

 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; рефлексотерапии; сестринскому 

делу; транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара 

по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); акушерству 

и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; забору, клинической лабораторной диагностике; 

криоконсервации и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; 

лабораторной генетике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; операционному 

делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского 

дела; сестринскому делу; транспортировке половых клеток и (или) тканей репродуктивных 

органов; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; хирургии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании специализированной медицинской помощи 

в стационарных условиях по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток 

и тканей репродуктивных органов; клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

генетике; операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; транспортировке половых клеток 

и (или) тканей репродуктивных органов; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 53, кор. 1, лит. А,  

пом. 14Н, 15Н, 18Н, 19Н, 20Н, 21Н, 22Н, 24Н, 25Н, 26Н, 27Н, 29Н, 30Н, 31Н, 32Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по:  акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

 


